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Lovforslag, 'som har saa: stor'Betydning og 
er; af saa stor Vigtighed, af den . Grund 
skulde faa, lagt nogen 'Hindring i Vejen. 
'Jeg kunde føje een Ting til. Jeg beteg- 
nede Forslaget før som kommet' frem med; 
Naturnødvendighed, >fordi Udviklingen førte: 
de t  med sig, og betegnede; det som en stor, 
rummelig Etage paa ; den Bygning, der 
allerede ibe^taar.M, - Jeg vil ikke kalde det: 
Kronen paa Værket, thi det er det i mine 
Øjne ikke. Kronen paa det Værk, som 

,ogsa'a dette Forslag ger med til at opføre, 
hører Fremtiden til, anen Tanken  'i.I:dette: 
Forslag som i alle Forslag ; af den Art, i 
der er c gaaede forud, og det, man vil 
komme til, naar Tanken føres igennem i; 
:sin yderste Konsekvens, er den,. at vi 홢 j 
og det komme vi til 홢홢 ogsaa overfor de; 
ældre Forbrydere maa have Opdragelses-, 
hj em :eHer:: noget lignende d alt Fald f or 
alle dem, : der egne: sig dertil, saaledes a-t, 
vore Fængsler kun komme til at rumme j 
de Mennesker,, som absolut ikke kunne gaai 
løse uden, Fare for deres 'Me"dmeiineske - 

- Formanden: .Folketingsmanden for. 
Odense Amts" 7de Valgkreds har Ordet f o r  
en kort Bemærkning. 홢 

- : Lohmann: Jeg kan ikke undlade at' 
udtale min Beklagelse over, at : det ærede 
Medlem, som nu satte s ig,  har haft saa 
tungt ; ved at forstaa, hvad j eg mente, naar 
jeg betegnede det her omhandlede Forhold, 
Forholdet mellem Forældre og Børn, som 
et fint, et :,ømt menneskeligt Forhold. Det: 
forekommer mig endvidere, at det ikke var 
ganske loyalt af det ærede Medlem, at det 
ærede Medlem vilde sætte mine Udtalelser 
om/V at jeg ikke var sikker paa, hvorvidt 
dette fine : Forhold vilde blive varetaget 
bedre af et Værgeraad, der var udgaaet 
af den almindelige Valgret, end af et: 
V ærgeraad, der var sammensat efter Re- 
geringsforslaget, i  Forbindelse med et For- 
slag, der ligger her  ovenover; thi de to 
Ting have jo aldeles ingen F'orbindelse 
med hinanden. 

. Formanden: Udtrykket 홢ikke, loyalt" 
er, det farligt at bruge i en parlamentarisk 
F o r h a n d l i i i g .  : 

Lohmann: Er det forbudt at bruge 
det? V;:. : ; 

Formanden: Det' kommer an ; paa, 
hvorledes det bruges, og jeg er ikke sikker 
paa, at det ærede Medlem ikke var lidt 
over 홢 Grænsen. 

Lohmann: Den ærede sidste . Taler 
udtalte, at jeg var; ret begejstret for Værge- 
raadenes Sammensætning, og naar man 
lægger Eftertryk paa Ordet 홢ret" som brugt 
i nedsættende Betydning, , kan det være 
rigtigt; men jeg var ikke mere begejstret 
end det ærede Medlem selv, thi han endte 
med godt at kunne tage V ærgeraadene 
.med Undtagelse af, at. Præsten skulde være 
:født Medlem. Er  det ikke andet,;: der er 
os imellem, end dette Forhold med Præ- 
sten, saa komme vi sagtens til Rette derom. 
Det kunde aldrig falde mig ind at lægge 
Vægten paa, at Præsten skal være' født 
Medlem, men have adskillige , af Medlem- 
merne kunnet være > med til at gøre Præ- 
sten til Formand i Menighedsraadet, hvor- 
ved der gaves ham Magt til at gøre hele 
Raadets i Virksomhed illusorisk, kunne vi 
dog sagtens lade haM være Medlem her, 
hvor han ikke kan gøre Virksomheden illu- 
sorisk. : Jeg har ntl den bestemte Opfat- 
telse, at: man; ikke godt kan undvære sag- 
kyndig Bistand. Lige saa lidt som man 
hidtil har kunnet tage Børnene fra For- 
ældrene uden Amtmanc1ens Bistand og I 
Støtte, lige :saa lidt tror jeg, man bør gøre 
det uden Overøvrighedens Støtte i-Frem- 
tiden, men jeg ser for øvrigt ikke, hvorfor 
man ikke kan tage Regeringsforslagets Be- 
stemmelse. 홢 : 

Formanden: Det ærede Medlem for 
Præstø Amts. 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

.Carl Hansen (Præstø Amts 5te. Valg- 
kreds) : Det ærede Medlem, der nu satte 
sig, blander aabenbart to T ing  sammen. 
Det er ganske rigtigt, det ville alle ind- 
rømme, at Forholdet mellem Forældre og 
Børn er et sart Forhold, men jeg kan 
virkelig ikke se, at man har større Ga- 
ranti eller har Ret til at have større : Ga- 
ranti for, at dette sarte Forhold bliver 
varetaget bedre, fordi der sidder en Præst 
eller en Herredsfoged eller et af Amts- 
raadet: valgt Medlem i dette Raad, det kan 
j eg ikke se. Naar jeg- ikke desto mindre 
har haft saa store Betænkeligheder ved 1 I , - 
Forslaget, saa ligger det ganske simpelt i, 
at jeg har saa stor Tillid netop til den 
almindelige Valgret og til dens Sejr her i 
Landet. Inden dette Forslag er blevet 
ret mange Aar gammelt, vil baade de, der 
vælges af Amtsraadet og Sogneraadets 
Formælid,: og de, der vælges af Kommunal- 홢 
bestyrelsen, de ville allesammen være valgte 
paa den almindelige Valgrets Grundlag. 
Saa stor Tillid har jeg til den Fremgang, 


